
¡;¡ 
§ . "~ 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTE, 
VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

REPUBLICA DE EL SALVADOR 

AVISO DE LICITACION PÚBLICA 
CONVENIO DE PRESTAMO BCIE No.1556 

Licitación 
Concurso 

Pública de 
Público de 

Construcción 
Supervisión 

Nº 03/2005 
Nº 03/2005 

El Ministerio de Obras Publicas, Transporte, y de Vivienda y Desarrollo Urbano de la Republica de El Salvador, 
invita a todas las personas jurídicas o asocios dedicados a la construcción y supervisión de obras viales, a participar 
en los procesos detallados a continuación. 

NO. PROYECTO 
PROCESO 

Licitación "Diseño y Construcción de la 
03/2005 Apertura Boulevard Diego de 

Ho!guín, Santa Tecla (Tramo ll)" 

Modalidad 
Llave en Mano 

Concurso "Supervisión del Diseño y la 
03/2005 Construcción de la Apertura 

Boulevard Diego de Holguin, 
Santa Tecla (Tramo!!)" 

Fecha de venta y retiro de las Bases de Licitación 
y Términos de Referencia 

Valor de venta de las Bases de Licitación 
Valor de venta de Términos de Referencia 

DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES 

El Proyecto consiste en el Diseño y la Construcción del tramo 11 del Boulevard Diego de 
Ho!guín, iniciando en el final del tramo I antes de !a Intersección con el Bou!evard Mer!iot hasta 
el Boulevard los Próceres, en e! retorno frente a la Universidad Centroamericana José Simeón 
Cañas (UCA). Este tramo de autopista (Control de accesos) tiene una longitud aproximada de 
3.97 kms., con 3 carríles de circulación por sentido y un ancho de 3.65 metros cada uno. 
El proyecto comprende el Diseño fina! del proyecto, la ingeniería para la adquisición de los 
derechos de vía, trabajos de terracería, drenaje mayor, drenaje menor, Obras de Paso, 
Puentes y Rampas en lntercambiadores, Estructura de Pavimento, obras complementarias, 
trabajos de seguridad ocupacional, control de calidad, obras de mitigación ambiental y social, 
así como !a señalización. 
Supervisión del Diseño y la Construcción del tramo I! del Boulevard Diego de Holguín, iniciando 
en el final del tramo l antes de la Intersección con el Boulevard Merliot hasta el Boulevard los 
Próceres, en el retorno frente a la Universidad Centroamericana José Simeón Cañas (UCA). 
Este tramo de autopista (Control de accesos) tiene una longitud aproximada de 3.97 kms., con 
3 carriles de circulación por sentido y un ancho de 3.65 metros cada uno. 
El proyecto comprende e! Diseño final del proyecto, !a ingeniería para la adquisición de los 
derechos de vía, trabajos de terracería, drenaje mayor, drenaje menor, Obras de Paso, 
Puentes y Rampas en lntercambiadores, Estructura de Pavimento, obras complementarias, 
trabajos de seguridad ocupacional, control de calidad, obras de mitigación ambiental y socia!, 
así como la señalización. 

Del 12 de Julio al 22 de Julio de 2005. 
De 8:00 a.m a 4:00 pm. 

us $100.00 
us $ 50.00 

El pago puede hacerse en efectivo o mediante cheque certificado a nombre de la "Dirección General de tesorería'' !os cuales deberán ser 
cancelados en la colectaría de Fondos de Actividades Especiales de la Unidad Financiera lnstitucíonal (UF!) en la dirección indicada al final de! 
aviso. 

Fecha de Recepción y Apertura de ofertas 

Licitación 03/2005 

Concurso 03/2005 

Financiamiento 

26 de Agosto de 2005. 

Hora de Recepción de 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 
Hora de Apertura de 9:0 5 a.m. a 10:00 a.m. 

Hora de Recepción de 8:00 a.m. a 10:00 a.m. 
Hora de Apertura de 10:05a.m. a 11:00 a.m. 

Banco Centroamericano de Integración Económica 
Convenio de Préstamo GOES / BCIE No. 1556. 

Lugar de retiro de Bases de Licitación y Términos de Referencia: 
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), modulo" E "del Ministerio de Obras Públicas. 

Ubicación de oficinas: Plante! La Lechuza Km 5 ½, Carretera a Santa Teda, frente a! Estado Mayor de la Fuerza Armada, San 
Salvador, Telef. 2223- 0038 y Telefax 2223-0028._Correo electrónico: uaci@mop.gob.sv. 

NOTA: Las Bases de Licitación y Términos de Referencia, están publicados en nuestra página web: \NWW.mop.qob.sv. para su 
conocimiento y no da derecho a participar. ra 

BCI E 



MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTE, 
VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

REPUBLICA DE EL SALVADOR 

AVISO DE LICITACION PÚBLICA 
CONVENIO DE PRESTAMO BCIE No. 1417 

Licitación 
Concurso 

Pública de 
Público de 

Construcción 
Supervisión 

Nº 02/2005 
Nº 02/2005 

El Ministerio de Obras Publicas, Transporte, y de Vivienda y Desarrollo Urbano de la Republica de El Salvador, 
invita a todas las personas jurídicas o asocios dedicados a la construcción y supervisión de obras viales originarias 
de México o Consorcios integrados por empresas Mexicanas y Centroamericanas, a participar en los procesos 
detallados a continuación. 

No. PROCESO PROYECTO DESCRIPCION DE ACTIVIDADES 

;'Diseño y Construcción 
El Proyecto consiste en e! Diseño y la Construcción de! tramo I del Boulevard Diego de Ho!guín, 
iniciando con la rampa de incorporación desde la carretera Panamericana en el lntercambiador 

Licitación de fa Apertura Boulevard existente (con la carretera panamericana). Este proyecto con características de Autopista 

0212005 
Diego de Holguín, Santa (Control de Accesos) tiene una longitud aproximada de 5.05 kms de 3 carriles por sentido. 
Tecla (Tramo 1)" El proyecto comprende el Diseño final del proyecto, la ingeniería para !a adquisición de los 

derechos de vía, trabajos de terraceria, drenaje mayor, drenaje menor, Obras de Paso, Puentes y 
Modalidad Rampas en lntercambiadores, Estructura de Pavimento, obras complementarias, trabajos de 
Llave en Mano seguridad ocupacional, control de calidad, obras de mitigación ambiental y social, así como !a 

señalización. 
Supervisión del Diseño y la Construcción del tramo l del Bou!evard Diego de Holguín, iniciando 

Concurso "Supervisión del Diseño y con la rampa de incorporación desde la carretera Panamericana en el lntercambiador existente 

02/2005 
la Construcción de la (con la carretera panamericana). Este proyecto con características de Autopista (Control de 
Apertura Boulevard Diego Accesos) tiene una longitud aproximada de 5.05 kms de 3 carriles por sentido, 
de Holguín, Santa Tecla El proyecto comprende el Díseño final del proyecto, la íngeniería para la adquisición de los 
(Tramo 1)" derechos de vía, trabajos de terraceria, drenaje mayor, drenaje menor, Obras de Paso, Puentes y 

Rampas en lntercambiadores, Estructura de Pavimento, obras complementarias, trabajos de 
seguridad ocupacional, control de calidad, obras de mitigación ambiental y social, así como la 
señalización. 

Fechas de Venta y Retíro de las Bases de Licitación 
Y Términos de Referencia: 

del 12 de Julio al 22 de Julio de 2005. 
de 8:00 a.m a 4:00 p.m. 

Valor de Venta de !as Bases de Licitación 
Valor de Venta de Términos de Referencia 

us $ 100.00 
us $ 50.00 

El pago puede hacerse en efectivo o mediante cheque certificado a nombre de la "Dirección General de Tesorería" los cuales deberán ser 
cancelados en la Co!ecturia de Fondos de Actividades Especiales de la Unidad Financiera Institucional (UFI) en la dirección ind!cada a! final del 
Aviso. 
Fecha de Recepción y Apertura de ofertas 26 de Agosto de 2005. 

Licitación 02/2005 

Concurso 02/2005 

Financiamiento: 

Hora de Recepción de 8:00 a.m. a 11:00 a.m. 
Hora de Apertura de 11 :O 5a.m. a 11:30 a.m. 

Hora de Recepción de 8:00 a.m. a 11:00 a.m. 
Hora de Apertura de 11 :35 a.m. en adelante 

Banco Centroamericano de Integración Económíca 
Convenio de Préstamo GOES / BClE N". 1417 

Lugar de retiro de Bases de Licitación y Términos de Referencia: 
Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional {UACI), modulo" E" del Ministerio de Obras Públicas. 

Ubicación de oficinas: Plantel La Lechuza Km 5 ½, Carretera a Santa Tecla, frente al Estado Mayor de !a Fuerza Armada, San Salvador, Telef. 
2223- 0038 y Telefax 2223-0028._Correo electrónico: uaci@mop.gob.sv. 

NOTA: Las Bases de Licitación y Términos de Referencia, están publicados en nuestra página web: www.mop.gob.sv, para su conocimiento y 
no da derecho a participar. 

~ ..... 
~ 
El C I E 

.c,~:zd_; __ ,,.?~ 


